

# Południowy Wietnam

- ★ Podejrzane manewry Junty Khanhha
- ★ Krwawe starcia katolików z buddystami
- ★ Nowe sukcesy partyzantów

Poludniowowietnamska junta wojskowa, która w myśl wtorkowych przyrzeczeń Khanhha miała „bezwzględnie” wybrać nowego szefa państwa i potem roz-

wiązać się, nie uczyniła do- tychczas ani jednego, ani drugiego. W Sajgonie i innych głównych miastach południowego Wietnamu doszło tymczasem do nowych demonstracji i zamieszek.

Wszystko wskazuje na to, że junta manewruje i licząc na osłabienie fali demonstracji chce wykręcić się od spełnienia najważniejszych obietnic danych we wyrok przez Khanhha.

Gdy junta naradzała się jak wybrać ze swych kłopotów, w kilku największych miastach południowego Wietnamu trwały demonstracje. Agencje donoszą, że szczególnie napięta sytuacja panuje w Da Nangu, gdzie obok wystąpień antyamerykańskich doszło w środę ponownie do krwawych starć między katolikami i buddystami. Zginęło 25 osób.

Wojska Khanhha — według doniesień Agencji Associated Press z Da Nangu — otworzyły ogień do demonstrantów.

Wojska Khanhha dostały od powstańców straszne cieżkie tak ocenili wynik siedmiodniowych operacji bojowych oficerowie amerykańscy, zestawili straty obu stron.

Według niekoniecznie obiektywnych statystyk, sporządzonych przez tych oficerów, żołnierze Khanhha pozostawili na placu boju — trzy razy więcej broni, niż jej zdobyli na powstańcach. Powstańcy zyskali „na czysto” dosyć broni, aby wyposażyć dwie nowe kompanie.

# Luigi Longo sekretarzem generalnym WPK

W środę rano na wspólnym posiedzeniu Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Kontroli Włoskiej Partii Komunistycznej Luigi Longo został wybrany jedynomyślnie sekretarzem generalnym partii.

Luigi Longo urodził się 15. 3. 1900 roku w Monferrato jako syn ubogiej rodziny chłopskiej. Po ukończeniu studiów technicznych wstąpił w 1920 roku do Partii Socjalistycznej i rozpoczął współpracę z „Avanti”. Bierze udział w zjeździe w Lwornio w 1921 r. uczestnicząc w założeniu Włoskiej Partii Komunistycznej.

Był dwukrotnie więziony w 1923 i 1924 roku. Reprezentuje w 1926 roku na III Zjeździe Włoskiej Partii Komunistycznej w Lyon młodzieżową organizację komunistyczną, opowiadając się za linią wytyczoną przez Gramsciego i Togliattiego.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Z ostatniej chwili

Depesze napływające z Kongo mówią, że władze kongijskie przerzuciły na front Albertville jednostki białych najemników, które wraz z rządową armią kongijską uczestniczą w ofensywie. W środę rano samoloty rządowe pilotowane przez białych najemników zatakowały lotnisko w Albertville.

Według relacji korespondentów amerykańskich, powstańcy zestrzelili jeden samolot typu „DC-3” w pobliżu granicy Rwandy.

## Czombe tworzą „legię cudzoziemską”

Jak donosi z Leopoldville korespondent dziennika „New York Times”, Stany Zjednoczone i Belgia zgodziły się udzielić Czombemu pomocy finansowej, by mógł on utworzyć „legię cudzoziemską”, złożoną z południowoafrykańskich i południoworodezyjskich rasistów oraz byłych oficerów brytyjskich i belgijskich wojsk kolonialnych. Sporo w niej będzie także obywateli zachodnio-niemieckich — byłych żołnierzy francuskiej Legii Cudzoziemskiej. Najemnicy będą wyposażeni w lekką broń belgijską oraz ciężki sprzęt amerykański.

## Demonstracje w Montevideo



Niedawno Organizacja Państw Amerykańskich zalecała swym członkom zerwanie stosunków dyplomatycznych i gospodarczych z Kubą. Przeciwno tym sankcjom i akcji antykubańskiej występuje przeważająca większość obywateli Urugwaju. Ulicami stolicy Urugwaju — Montevideo, przeciągnęły wielotysięczne demonstracje pod hasłem solidarności z Republiką Kubańską. Demonstranci nieśli transparent z hasłami: „Polityka zagraniczna Urugwaju dyktowana jest z Montevideo, a nie z Waszyngtonu”, „Kuba nie jest sama”, „Młodzież Urugwaju jest razem z Kubą”. Na zdjęciu fragment demonstracji w Montevideo. CAF

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Lódź, czwartek 27 sierpnia 1964 roku Rok XIX Nr 204 (5513)

## W 1965 roku Przemysł lekki ubierze nas bardziej elegancko

W Ministerstwie Przemysłu Lekkiego zakończono opracowanie projektu planu na rok 1965. Jak wynika ze wstępnych założeń, wartość produkcji towarowej przemysłu lekkiego w przyszłym roku ma wzrosnąć o 7,5 proc. w porównaniu z br. Wzrost nastąpi we wszystkich podstawowych grupach wyrobów.

Największy przyrost produkcji przewiduje się w przemyśle odzieżowym. Do wyrobu gotowej konfekcji, prze-

znaczy się o ok. 10 proc. więcej tkanin. Na uwagę zasługuje też wzrost dostaw wyrobów dziewiarskich (o 6 proc.) i półkoszyczkowych (o przeszło 5 proc.). Zwiększy się także produkcja tkanin bawełnianych, wełnianych i jedwabnych. Obuwia skórzanego przemysł dostarczy o 5 proc. więcej, a tekstylnego — o ok. 6 proc.

Główny wysiłek skierowany zostanie na dalsze wzbogacenie asortymentu i unowocześnienie wyrobów. Użytkownicy m. in. drogą szerszego niż dotychczas stosowania włókien chemicznych. Ich udział w ogólnej ilości zużywanego surowca we włóknictwie wzrasta do 44 proc. w tym włókien syntetycznych (elana, anilana, stylon) — do przeszło 8 proc.

Warto wymienić m. in. nowe rodzaje tkanin popielinowych z domieszką włókien syntetycznych, a więc nie gniotących się i trwałych — na koszule, płaszcze, wiatrówki itp.

W związku z przewidywanym rozpoczęciem jeszcze w tym roku produkcji krajowej anilany, w sprzedaży znajdzie się znacznie więcej wyrobów dziewiarskich z tego atrakcyjnego włókna. Ukazują się nowe wzory i odmiany elany, tkanin i dzianin futerkowych oraz jedwabni z włókien syntetycznych.

## Na Makariosa planowano zamach

Jak donoszą agencje zachodnie, wychodzące w Nikozji w języku greckim dzienniki zamieściły wiadomość, że na prezydenta Makariosa planowany był zamach. Miał on być dokonany w ubiegły piątek przez „elementy proamerykańskie”. Spiskowcy zamierzali aresztować prezydenta Makariosa i przejąć władzę na Cyprze, oznaczając plan Achesona jako rozwiązanie konfliktu cypryjskiego. Plan ten przewiduje unie Cypru z Grecją, przy odpowiednich koncesjach dla Turcji.

## USA

## Demokraci uchwalili program wyborczy partii

Konwencja partii demokratycznej obradująca w Atlantic City uchwalila bez jakichkolwiek poprawek i zmian tzw. „platformę”, tj. program wyborczy partii. W związku z tym dziennik „New York Times” podkreśla, że część programu demokratów dotycząca polityki zagranicznej różni się wyraźnie swym umiarem od agresywnego tonu programu partii republikańskiej.

## Dokumentalna wystawa „Zbrodnie i kary” we wrześniu w Warszawie

W związku z XXV rocznicą napaści faszystowskich Niemiec na Polskę, Związek Bojowników o Wolność i Demokrację przygotowuje wielką wystawę dokumentalną pt. „Zbrodnie i kary”, poświęconą hitlerowskim przestępcom i zbrodniarzom wojennym, z których wielu pozostaje dziś w NRF na wolności i kontynuuje niebezpieczną dla pokoju działalność rewizjonistyczną.

Wystawa ekspozycyjna będzie we wrześniu na kilku warszawskich ulicach, a począwszy od października — w innych miastach wojewódzkiego kraju.

Planuje ekspozycję zawierającą m. in. foty strony tytułowej rejestru zbrodniarzy hitlerowskich Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce, foty z procesu w Norymberdze, zdjęcia hitler-



Zakłady Aparatury Elektrycznej „Elan” w Łodzi skonstruowały małowatowy wyłącznik zwojowy „WIS 400” przeznaczony do pracy przy różnego rodzaju urządzeniach przemysłowych, w hutnictwie, górnictwie, na statkach. Mimo swoich niewielkich rozmiarów, charakteryzuje się on dużą wytrzymałością prądu w zwarciach, jest bardzo nowoczesnej konstrukcji. Tego typu wyłączników dotychczas w kraju nie wykonywaliśmy. Natomiast dla zakładu stanowi on dalsze rozszerzenie „rodziny” wyłączników WIS, zapoczątkowanych „WIS 63”, „WIS 100” i „WIS 200”. W roku przyszłym wyprodukowanych zostanie ponad trzy tysiące nowych wyłączników. Istnieje także możliwość ich eksportu.

Na zdjęciu: Czesław Gryglewski, brygadista montażu wyłączników. CAF — fot. Rozmysłowicz

## KRONIKA WYPADKÓW

Wczoraj, w Romanowie (pow. łódzki) samochód ciężarowy marki „Skoda”, należący do MPO Łódź, prowadzony przez Czesława C., na skutek pęknięcia ciła detki w przednim kole wpadł do rowu. Dwóch jadących w nim pracowników doznało połamania obu nóg i ogólnego potłuczenia. (aw)

## 20 rocznica powstania słowackiego z udziałem N. S. Chruszczowa

W związku z 20 rocznicą słowackiego powstania narodowego i przyjazdem partyjno-rządowej delegacji Związku Radzieckiego z N. S. Chruszczowem na czele, stolica CSRS przybrała już odświętny wygląd. Bogato udekorowany jest zabytkowy rynek staromiejski, gdzie w czwartek w godzinach popołudni-

wych odbędzie się wielkie zgromadzenie ludności Pragi z udziałem delegacji partii no-rządowej ZSRR.

Delegacja partyjno-rządowa ZSRR z N. S. Chruszczowem przybywa do stolicy CSRS 27 bm. w godzinach przedpołudniowych i bawić będzie w Czechosłowacji przez 10 dni.



## Hołd pamięci bohaterów Starówki

26 sierpnia 1944 r. przy ul. Freta na Starym Mieście zginęli od hitlerowskich bomb członkowie sztabu Armii Ludowej: Bolesław Kowalski, Stanisław Nowicki, Stanisław Kurland, Edward Lanota, Henryk Woźniak i Anasazy Matywiecki — dowódcy warszawskich oddziałów Armii Ludowej, walczących z hitlerowcami podczas powstania warszawskiego.

W 20 rocznicę śmierci bohaterów AL-owców, społeczeństwo Warszawy oddało w środę hołd ich pamięci.

## Pierwiaszek 104 uzyskali uczeni ZSRR

Agencja TASS podała, że uczeni radzieccy stworzyli nowy pierwiaszek chemiczny, o liczbie porządkowej 104. Pierwiaszek ten, któremu nie nadano jeszcze nazwy, nie występuje w przyrodzie i zalicza się do tzw. transuranów.

Dotychczas lista znanych pierwiaszków naturalnych i sztucznych kończyła się na pierwiastku 103.

Komunikat TASS informuje, że nowy pierwiaszek — ściśle mówiąc jeden z jego izotopów — otrzymano w laboratorium reakcji jądrowych w Dubnie, pod Moskwą, bombardując pluton 242 przyspieszonymi jonami neonu 22. W ten sposób stworzono izotop pierwiaska 104 o liczbie masowej 260. Izotop ten jest bardzo nietrwały. Jego okres półrozpadu wynosi zaledwie 0,3 sekundy. Zmudnymi eksperymentami kierował znany fizyk Georgij Flerow.

## 515 mln. złotych na nowe laboratoria, zakłady naukowe i domy studenckie

515 mln zł przeznaczono w br. na budowę zakładów i laboratoriów naukowych, domów akademickich i innych obiektów dla wyższych uczelni.

W najbliższych dniach ma nastąpić przekazanie pozostałej części budynku dla Wydziału Humanistycznego Uni-

wersytetu w Lublinie (pierwszą część oddano w roku ubiegłym). We wrześniu przekazane zostaną: obiekt dla Wydziału Chemii Politechniki Gliwickiej, druga część budynku dla Wydziału Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego, druga część pomieszczeń dla Wydziału Łączności Politechniki Warszawskiej; domy studenckie: w Łodzi — na 209 miejsc, Warszawska „Riviera” koło Politechniki — na około 1300 oraz w Toruniu — na 420 miejsc. Powstająca w Białymstoku nowa dzienne szkoła inżynierska otrzyma do końca br. hale laboratoryjne. Koszt jej wyniesie 12 mln złotych.

Nie wszystkie jednak inwestycje zostaną ukończone w terminie. Np. opóźni się prawdopodobnie ukończenie budynku dla Katedry Mechaniki Rolnictwa WSR w Olsztynie.

Po raz piaty — najlepsza

## SZTANDAR przechodni dla łódzkiej EC-2

Piasty raz z rzędu nasza EC-II — Elektrociepłownia im. W. Lenina zajęła pierwsze miejsce we współzawodnictwie międzyzakładowym o miano najlepszej w kraju elektrowni. Tym samym załoga zdobyła sztandar przechodni ufundowany przez Radę Ministrów i CRZZ.

Uroczystość wręczenia sztandaru odbędzie się dziś, w ramach obchodów Dnia Energetyka. (kat)

## Spotkania odwetowców w rocznicę wybuchu wojny

W związku z 25 rocznicą wybuchu drugiej wojny światowej, organizacje rewizjonistyczne Niemiec zachodnich przygotowują cały wielki cykl imprez propagandowych pod nazwą „Dnia ojczyzny” (Tag der Heimat). Centralna demon-

## Wyższy od wieży Eiffla 350 m. maszt telewizyjny

W Mohylewie przystąpiono do montażu 350-metrowego masztu anteny telewizyjnej — wyższego o 50 metrów od słynnej wieży Eiffla. Maszt będzie wyposażony w dwie anteny do odbierania programu nadawanego przez Moskwę i Mińsk, w antenę odbierającą miejscowego ruchomego studia telewizyjnego oraz w dwie anteny ultrakrótkofalowe.

## Uwaga! Absolwenci UJ

Wobec licznych postulatów ze strony osób zainteresowanych Stow. Absolwentów UJ ogłasza dodatkowy termin zgłaszania uczestnictwa w świątecznym wyehowanek UJ, który odbędzie się w ramach obchodów jubileuszu 600-lecia UJ w dniach 3-4 października br. Dodatkowe zgłoszenia należy kierować na adres Stow. Absolwentów UJ, Kraków, ul. Świerczewskiego 3, najpóźniej do dnia 4 września br.

## Człowiek tylko nadzoruje Pierwsze w przemyśle całkowicie zautomatyzowane stanowisko spawalnicze

W Hucie „Silesia” rozpoczęło pracę pierwsze w naszym przemyśle całkowicie

zautomatyzowane stanowisko spawalnicze. W oparciu o technologię opracowaną przez Instytut Spawalnictwa w Gliwicach — w hucie w pełni zautomatyzowany został proces spawania wielkich beczek do transportu benzyny.

## Bułgarsko-kubańska umowa handlowa

W Hawanie podpisano długoterminowe porozumienie handlowe między Kubą a Bułgarią. Zgodnie z tym porozumieniem w ciągu najbliższych 6 lat Kuba dostarczy Bułgarii 1.100 tys. ton cukru w zamian za maszyny, telewizory, konserwy, owoce i inne towary.

Wielkie beczki o pojemności 200 litrów spawa się obecnie w „Silesii” bez udziału człowieka, którego rola ogranicza się do nadzorowania pracy automatów. Bezczki automatycznie podawane na pochylnie, stacjonują się na stanowisku roboczym, gdzie zostają uchwycone przez specjalne urządzenie obrotowe. Podczas, gdy beczka się obraca — automaty same wykonują czynności spawania. Cała operacja spawania 1 beczki trwa niespełna 3 minuty i jest kilkakrotnie szybsza niż przy spawaniu ręcznym. Obecnie tą metodą wykonuje się w Hucie „Silesia” ok. 500 beczek dziennie.

## 36 tys. samochodów skradziono w ciągu miesiąca

W roku bieżącym kradzież samochodów w Stanach Zjednoczonych osiągnęła nie notowane rozmiary. Tylko w jednym miesiącu lipcu w USA skradziono ponad 36 tys. samochodów.

## Luigi Longo sekretarzem generalnym WPK

(A) Dokończenie ze str. 1

Od 1933 do 1935 roku przebywał w Związku Radzieckim jako przedstawiciel Włoskiej Partii Komunistycznej, w organach kierowniczych Międzynarodówki, wchodząc w skład komiternu, jako członek Komisji Politycznej. Jest jednym z tych, którzy dążyli i doprowadzili do podpisania układu o jedności działania z Włoską Partią Socjalistyczną.

W 1935 roku udał się do Hiszpanii, gdzie walczył w obronie Madrytu i Guadala-jary. Został tam ranny. Od końca 1936 roku obejmuje inspektorat generalny wszystkich brygad międzynarodowych. Po zwycięstwie Francji, wraca do Francji.

## Socjalistyczna Unia Arabska w Iraku

Prasa bagdadzka informuje, że uformowano tymczasowy Wysoki Komitet Wykonawczy Socjalistycznej Unii Arabskiej Iraku. W skład Wysockiego Komitetu weszło 16 osób, w tym prezydent republiki marszałek Arif i premier general Fahja.

Wkrótce będą podane do wiadomości publicznej szczegóły dotyczące organizacji, metod i działalności socjalistycznej Unii Arabskiej.

Autor stwierdza, że przywódcy przesiedleńców Niemiec prowadzą w NRF ostrą kampanię rewizjonistyczną. Twierdzą oni jakoby Śląsk Prusy Wschodnie, Pomorzanie, były zawsze prowincjami nie mieckimi i pozostaną nimi nadal, pomimo, że mieszka tam ludność polska.

Polemizując z powyższymi twierdzeniami autor stwierdza, że nigdy ani w starożytności, ani w średniowieczu państwo niemieckie nie rozciągało się na wschód od Odry. W swoim cza-

## Ponad 685 tys. miejsc w pierwszych klasach liceów i techników dla absolwentów szkół podstawowych

Minister oświaty Wacław Tułdziejki udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu na temat zmian, jakie nastąpią w szkolnictwie od września br. W szkołach ogólnokształcących i zawodowych kształcić się będzie w nowym roku szkolnym ok. 8,2 mln. dzieci i młodzieży, tj. o ok. 350 tys. więcej, niż w ubiegłym roku. W pierwszych klasach będzie się uczyć ok. 750 tys. dzieci.

## Francuski dziennik przypomina przesiedleńcom w NRF historię Niemiec

Dziennik paryski „Combat” z 26 bm. zamieszcza artykuł Marca Valle poświęcony o-mówieniu problemu granicy na Odrze i Nysie. Autor stwierdza, że przywódcy przesiedleńców Niemiec prowadzą w NRF ostrą kampanię rewizjonistyczną. Twierdzą oni jakoby Śląsk Prusy Wschodnie, Pomorzanie, były zawsze prowincjami nie mieckimi i pozostaną nimi nadal, pomimo, że mieszka tam ludność polska.

Polemizując z powyższymi twierdzeniami autor stwierdza, że nigdy ani w starożytności, ani w średniowieczu państwo niemieckie nie rozciągało się na wschód od Odry. W swoim cza-

Przewiduje się wzrost liczby uczniów klas pierwszych zasadniczych szkół zawodowych (po siódmej klasie) o kierunku kształcenia: mechanicznym, budowlanym, elektrycznym, handlu i usług; w technikach — o kierunkach kształcenia: mechanicznym, elektrycznym, chemicznym i telekomunikacyjnym.

W dalszym ciągu min. Tułdziejki przedstawił stan przygotowań do nadchodzącego roku szkolnego.

Plan przewiduje oddanie do użytku ponad 750 obiektów oświatowo-wychowawczych. Realizacja inwestycji szkolnych przebiega lepiej niż w latach ubiegłych. Do dnia rozpoczęcia nauki przekazanych zostanie, wg przewidywań kuratorów, ponad 70 proc., tj. 3.300 izb lekcyjnych szkół podstawowych, 140 — liceom ogólnokształcącym i 340 — szkołom zawodowym.

Wydawnictwa przygotowujące podręczniki zapowiadają, że ostatnie egzemplarze wyjdą z drukarni przed 1 września. Klasy szóste otrzymają pełen komplet nowych podręczników. Pełne rezerwy podręczników znajdują się w bibliotekach szkolnych.

## Powódź w Indii...

W stolicy Indii i jej okolicach nadal występuje o nie notowanych dotychczas rozmiarach — powódź. Wielkie obszary zostały całkowicie zatopione. Według informacji prasy na powierzchni 5 tys. akrów, zbiory zniszczone zostały na piuno.

## ... w Ulan Bator

Po długotrwałych ulewnych deszczach wystąpiła z brzegów rzeka Toła, zalewając znaczne obszary w pobliżu stolicy Mongolii, Ulan Bator. Podjęto natychmiast akcję ratunkową, ewakuując mieszkańców podmiejskich osiedli. Jak podaje Mongolska Agencja Prasowa, dzięki szybkiej akcji udało się zabezpieczyć przed zalaniem niektóre obiekty przemysłowe, znajdujące się w okolicach Ulan Bator.

## Śpiączka w Teksasie

Ostra epidemia śpiączki oparowała jedno z największych miast stanu Texas, Houston, liczące ponad milion mieszkańców. Szereg wypadków tej choroby zarejestrowano także w innych miastach tego stanu. Przyczyną wybuchu epidemii są niezwykłe liczne w tym roku mszki, które roznoszą zarazki.

Zmarło już 17 osób, a 25 przebywa na leczeniu. Badania przeprowadzone przez miejską służbę zdrowia wykazały, iż ponad 10 tysięcy mieszkańców Houston zetknięto się już z wirusem śpiączki.

## Zygmunt Maciejewski

Dnia 25 sierpnia 1964 roku zmarł, przeżywszy lat 60 najlepszy mąż i ojciec

ZONA, CORKA i SYN 13219 g

## Helena Zdanowska

Dnia 25 sierpnia 1964 roku zmarła nagle w Andrzejkowie w wieku lat 39

S. i P. MATKA Z RODZINA 13214 g

## Helena Zdanowska

Długoletni pracownik — muzykolog Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej i Filmowej im. Leona Schillera w Łodzi. W Zmarłej uczenia straciła zdolności i cenionego pracownika, dobrego człowieka i serdeczną koleżankę.

Wyraży głębokiego współczucia MATCE składają

REKTORAT PWSTiF, PRACOWNICY I STUDENCI

## 22 sierpnia 1939 roku Hitler ostentacyjnie wyznaczył termin napaści na Polskę w sobotę, 26 sierpnia o godzinie 4.30 nad ranem.

„Nie będzie więcej rozkazań w sprawie dnia D i godziny G — zanotował w swym pamiętniku szef sztabu generalnego armii niemieckiej, gen Halder. — Wszystkie poleczy się automatyzować.”

Przewidywania te nie spełniły się. W piątek 25 sierpnia wieczorem Hitler wezwał do Kancelarii Rzeszy szefa nacelnego dowództwa Wehrmachtu (OKW), generała Keitla i rozkazał mu: „Natychmiast wszystko zatrzymać. Proszę natychmiast wezwać Brauchitscha (dowódcę niemieckich wojsk lądowych — T.S.). Muszę mieć czas na pertraktacje.”

Jak bardzo rozkaz ten był spóźniony — świadczy chociażby fakt, że w Grupie Armii „Południe” nie zdążyło już zatrzymać wymarszu oddziału dywersyjnego, który w uprzednio wyznaczonym terminie przekroczył granicę polską i zaatakował tunel Jabłonkowski i stację kolejową Mosty, skąd został wyparty z powrotem na Słowację. Dosłownie w ostatniej chwili udało się wstrzymać uderzenie I korpusu generała Petzla w Prusach Wschodnich. A jednak ryzykując rozszyfrowanie wszystkich swoich planów, Hitler natarale opóźnił. Dlaczego? Nad pytaniem tym głośnią się historycy drugiej wojny po dziś dzień.

W tym samym wydać Polskę na łup Hitlera bez wywołania wojny powszechnej. Znamienna jest tu sporządzona 26 sierpnia notatka generała Haldera, nawiązująca do propozycji, jaką w przeddzień uczynił Hitler ambasadorowi brytyjskiemu w Berlinie, Hendersonowi, w sprawie niemieckiej gwarancji całości Imperium Brytyjskiego.

„Według pogłosek, Anglia skłoniła się do przyjęcia szerokiego porozumienia. Szczegóły, gdy wróci Henderson. Według innej po-

## 25 LAT TEMU

# Ostatnie dni pokoju

głoski Anglia podkreśla, że sama musi stwierdzić zagrożenie żywojnych interesów Polski. We Francji coraz większy nacisk na rząd przeciwko wojnie...

Plan: Żądamy Gdańska, korytarza przez korytarz i plebiscytu na tej samej zasadzie co w Saarze. Anglia może się zgodzi. Polska chyba nie. Wbicie klina między nich”.

Trzeba przyznać, że do takich nadziei podstaw nie brakło. Cały ostatni tydzień pokoju wypełniają gorączkowe potajemne kontakty między Niemcami i Anglią. Oprócz normalnych kanałów dyplomatycznych, wykorzystano niustające podróże szwedzkiego przemysłowca Dahlerusa między Berlinem a Londynem. Wdawanie się w szczegóły zaprowadziłyby nas za daleko; faktem jest jednak, że rząd angielski zgodził się wyrzec siłą presją na Polskę,

by przystąpiła do bezpośredniego rokowania z Niemcami w sprawie hitlerowskich roszczeń w Gdańsku, na Pomorzcu, a nawet na Śląsku — bowiem i ten punkt Hitler włączył w ostatniej chwili do porządku obrad. W świetle uprzednich doświadczeń z Austrią, Czechosłowacją i Litwą, łatwo było przewidzieć, że takie „bezpośrednie rokowania” muszą się zakończyć, toteż presja, jaką ambasador brytyjski w Warszawie Kennard, wywierał na min. Becka była sprzeczna jeśli nie z literą to na pewno z duchem paktu pol-

sko - angielskiego, na którym jeszcze nie wysechł atrament...

Jednym z następstw tej postawy rządu angielskiego było opóźnienie o 24 godziny — na żądanie ambasadorów brytyjskiego i francuskiego — zarządzanej w Polsce mobilizacji powszechnej. Rząd francuski wręcz domagał się, by minister Beck pojechał do Berlina zaopatrzonego w pełnomocnictwa przyjęcia wszelkich żądań Hitlera — innymi słowy, skapitulacji bez wojny. Anglicy w słowach byli bardziej powściągliwi, w rzeczywistości jednak zajmowali to samo stanowisko. Dość powiedzieć, że ambasador Henderson proponował Hitlerowi anglo-niemiecki sojusz wojskowy — oczywiście po zaspokojeniu jego pretensji terytorialnych pod adresem Polski!

W czwartek 31 sierpnia rząd sancyjny skapitulował. W pisemnej nocy, przekazanej ambasadorowi an-

gielskiemu, Kennardowi, Beck wyraził gotowość do bezpośredniej wymiany poglądów z rządem Rzeszy. Ambasador Polski w Berlinie, Lipski, zameldował się w tej sprawie u ministra Ribbentropa. Ale było już za późno. Hitler, najwidoczniej przeświadczony na podstawie zapewnień Hendersona i Dahlerusa, że Anglia ani myśli wywiązać się ze swych zobowiązań, już uprzednio wyznaczył nowy termin napaści na Polskę, na piątek 1 września, godzinie 4.45 nad ranem. W chwili gdy Lipski rozmawiał z Ribbentropem, dywersyjny oddział SS pod wodzą Alfreda Naujocka, przeprowadzał prowokacyjną napaść na radiostację w Gliwicach — ostatni pretekst do zaatakowania Polski. Tym razem wyznaczony przez Hitlera „rozkład jazdy” dotrzymany został we wszystkich szczegółach.

Przeszło dwa dni minęły, zanim zachodnie mocarstwa — formalnie przynajmniej — wywiązały się ze swych zobowiązań sojuszniczych wobec Polski. Czas ten wypełniły dalsze próby dogadania się z agresorem kosztem Polski — za pośrednictwem m. in. Dahlerusa, Mussoliniego i innych mniej lub bardziej powołanych mediatorów. Dopiero gdy jasne się stało, że Hitler, pijany sukcesem, nie zamierza ustąpić ani na piędź, przyszło wypowiedzenie wojny. Wypowiedzenie wojny — ale nie wojna. Ta toczyła się tylko i wyłącznie na ziemi polskiej. Wpędzony w ślepy zaulek przez swych wiaćców, porzucony przez swych sojuszników, naród polski mimo cudów bohaterstwa w nierównym boju uległ przeważającym siłom nieprzyjaciela. Trzeba było pięciu lat wojny i całkowicie nowej koncepcji polityki wewnętrznej i zagranicznej, by przekreślić tragiczną kartę polskiego września.

TADEUSZ SZAFAR



## Ostatnie listy z kolonii

Ciągle jeszcze napływają ostatnie korespondencje z kolonii.

Kolonijscy z Inowłodzi zapewniają nas o swym doskonałym samopoczuciu: „Wypoczęci, pełni wrażeń przystąpiamy do nauki w szkole. Na łamach Waszej gazety pragniemy złożyć gorące podziękowanie personelowi pedagogicznemu i administracyjnemu kolonii za pracę z nami, a dyrekcji i radzie zakładowej Wytwórni Filmów Fabularnych za zorganizowanie nam miłego wypoczynku”.

W Ugawach (woj. koszaliński) kolonię dla dzieci zorganizowało Łódzkie Centralne Biuro Techniczne Przemysłu Maszyn Włókienniczych. Kolonia ta mieści się w dawnym pałacyku myśliwskim położonym w naprawdę pięknej okolicy. Prawdziwym po wodem do dumy stało się za jecie II miejsca w konkursie czystości w całym powiecie drawskim, gdzie jest ponad 10 ośrodków kolonijnych. Mnóstwo radości dostarczają też dzieciom łaźnie z gorącą i zimną wodą przysnycami. Na podkreślenie zasługuje fakt, że w hali znajdują się specjalne szafki na obuwie i w budynku chodzi się tylko w miękkich pantoflach, ponieważ podłoga zrobiona jest z tworzywa sztucznego, co pozwala na zachowanie czystości.

Za wszystkie te i jeszcze inne przyjemności kolonijscy z Ugaw dziękują organizatorom miłego wypoczynku. (aw)

## W pogoni za „bukietem z jarzyn”

# Zdrowie na talerzu

Cheąc dowiedzieć się co Łódzkie Zakłady Gastronomiczne mogą zaproponować spragnionemu jarzyn klientowi, odbyliśmy rajd po restauracjach.

Okazało się, że sytuacja na tym polu nie jest tragiczna. W jadłospisach wszystkich dań nie jest jeszcze najgorzej. Np. w jadłospisie restauracji „Eldorado” z dn. 24 bm. figurowały: kalafior, szpinak, fasolka szparagowa, marchewka z groszkiem, buraczki ze śmietaną, kapusta z pomidurami (w każdym wypadku plus jajko i plus ziemniaki) oraz bukiet z jarzyn. W „Śródmiejskiej” zaś spotkałyśmy: bukiet z jarzyn, fasolkę, kalafior i omlet z groszkiem. Natomiast wspomniane go bukietu nie posiadał już bar „Kęs” czego przyczyną jest podobno fakt, iż dania obiadowe są tu wystawiane

W blasku lamp, czego nie można uczynić z bukietem ze względu na znajdujące się w nim... jajko. No cóż! Przyczyny obiektywne, na które podobno nie ma rady.

Ponadto problem tkwi także w tym, że już około godz. 17 owych sezonowych dań z jarzyn restauracje posiadają już raczej niewiele.

Wydaje się też, że zakłady gastronomiczne mogłyby lepiej wykorzystać sezon owocowy. Są wprawdzie kompoty i zupy owocowe, ale dania z owoców w rodzaju: jabłek zapiekanych w cieście, czy ryżu lub makaronu z jabłkami spotkać można nader rzadko.

Póki jednak sezon owocowy trwa, warto chyba wykorzystywać go maksymalnie, bo to i taniej i zdrowiej. (aw)

## CO dzień niesie

### Gimnastyka odmiadza



W I Zakładzie Specjalnym przy ul. Wróblewskiego 10, istnieje oddział geriatryczny. Po uruchomieniu nowego zakładu przy ul. Paradnej, część pensjonariuszy przeniesiona została do tamtego domu, dzięki czemu można było ten oddział poszerzyć. Pozwoliło to m. in. na wprowadzenie dla pensjonariuszy gimnastyki leczniczej. Gimnastykę prowadzi wykwalifikowane instruktorki w pod kierunkiem lekarza. Do dyspozycji ćwiczących oddano szereg specjalnych urządzeń gimnastycznych. O tym, że gimnastyka ma rzeczywiste działanie odmładzające i leczące, przekonują efekty. 78-letni Leonard Galant, który od 3 lat nie opuszczał łóżka, zaczął chodzić. 78-letnia Józefa Obratowska przez 6 lat nie poruszała się niemal zupełnie. Konsultantki ćwiczenia doprowadziły do tego, że staruszka może już obecnie chodzić samodzielnie. Najbardziej bogostawia gimnastykę 80-letnia Franciszka Kotarska, którą przywieziono do zakładu w bardzo ciężkim stanie, a obecnie odznacza się nadszpodziewaną ruchliwością. (KAS)

Foto: L. Olejniczak

### Wrzesień w kinie Studyjnym

Kino Studyjne „Stylowy” przygotowuje dla swych bywalców na wrzesień dwie serie filmowe. Pierwsza z nich obejmuje filmy czeskosłowackie. Od pewnego czasu czechosłowacka kinematografia zdołała wyprzedzić polską i tworzy coraz bardziej interesujące porażki.

W cyklu czeskosłowackim „Stylowy” pokaże nam „Niezłomne historie” reż. J. Krejzika, według noweli Czapka, „Przygody Münchhausen” reż. K. Zelmana — film fantastyczny i uroczą komedię reż. W. Jasnego „Gdy przychodzi kot”.

Druga seria poświęcona jest Brigitte Bardot, która podobno wkroczyła w wiek lat 30 i w związku z tym musi się już zastanowić jaki typ aktorów ma sobie wybrać. Z jej filmów zobaczymy: „Bette i dzieło na wojnę” reż. C. Jacque, „Prawde” reż. H. Clouzota i „Życie prywatne” reż. L. Malle.

W dniu dokumentu wyświetlony będzie film francuski pt. „1914-1918”. Zaś „filmem miesiąca” będzie również film francuski odznaczony Oscarem 1963 r. „Niedziele w Avray”, (woj.)

### „Telimena” jedzie do Lipska

Za kilka dni, 4 września „Telimena” wysła kolekcję jesienno-zimową na Targi Lipskie. Kolekcja składa się z 32 modeli, a m. in. kostiumów, pelis, kurtek, płaszczy i sukienek na różne okazje. W dniach od 8 do 13 września codziennie odbywać się będą w Lipsku rwanie mody „Telimena”. Łodzianie, którzy wybiorą się na wycieczki na targi, będą mieli okazję stwierdzić, jakie wrażenie wywrze łódzka moda na zwiedzających targi. (k)

### U kogo zgasnie światło?

W związku z robotami eksploatacyjnymi prowadzonymi przez Zakład Energetyczny Łódź-Miasto, 27 bm. nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej dla ulic: Próchnika (od nr 1 do 9 i od 2 do 14), Piotrkowskiej (od nr 1 do 15 i od 8 do 14), Rewolucyjnej 1905 r. (od nr 1 do 9 i od 2 do 6) oraz dla posesji położonych przy Placu Wolności pod nr 1, 2, 3 i 4.

## DIORKIEM DOMIĘŚCIE



Mam ochotę na jakiś dobry obiadek.  
A może raczej zjemy coś w restauracji?

## Do ZSRR

W październiku organizowane będą pociągi przyjaźni do Związku Radzieckiego. TTP-R organizuje m. in. w drugiej połowie października pociąg przyjaźni na trasie Moskwa — Leningrad — Kijów, którym pojadą Polacy — absolwenci uczelni radzieckich. Celem tej imprezy jest zapoznanie się z najnowszymi osiągnięciami uczelni i nauki radzieckiej, odnowienie kontaktów z kolegami i profesorami w ZSRR i przeksztalcenie tematów własnych prac. Również dla łódzkich absolwentów uczelni radzieckich zarezerwowano pełną ilość miejsc w tym pociągu. W pierwszej połowie października, pociągiem przyjaźni na trasie Moskwa — Leningrad pojadą pracownicy kultury, budownictwa i chemicy. (k)

## W nowym roku akademickim

# Dla prymusów nagrody pieniężne

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższego opracowało już przepisy wykonawcze do rozporządzenia Rady Ministrów z 28 stycznia 1964 r. w sprawie pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych. Dokument ten konsekwentnie uzależnia świadczenia finansowe dla młodzieży od wyników nauki. I tak np. specjalne nagrody pieniężne przyznawane będą studentom dodatkowo, poza różnorodnymi formami pomocy stypendialnej, począwszy od zbliżającej

się nowego roku akademickiego 1964-1965.

Do nagród pretendować będą mogli studenci, bez względu na sytuację materialną, którzy poza terminowym zdaniem obowiązujących egzaminów wykazują się najlepszymi wynikami w nauce, nienaganną postawą moralno-obywatelską, aktywną pracą w organizacjach młodzieżowych i kołach naukowych. Systemem nagród objęci będą również studenci ostatnich lat studiów, jeżeli złożą pracę dyplomową i zdadzą ostatnie egzaminy w obowiązujących, pierwszych terminach z dobrymi wynikami.

Rektorzy, w porozumieniu z dziekanami i Zrzeszeniem Studentów Polskich, przyznawać będą corocznie dla każdego roku studiów od jednej do czterech premii w wysokości 500, 750 i 1000 złotych. Łość nagród uzależniona będzie od liczby studiujących. Np. najwięcej — cztery premie — przyznawane będą na każdy rok studiów, liczący powyżej 100 słuchaczy. Wyróżniającego się dyplomanci otrzymywać będą w zasadzie najwyższą stawkę — po 1000 złotych.

Stworzenie na uczelniach systemu nagród pieniężnych dla prymusów, niewątpliwie stanowić będzie dodatkową zachętę dla młodzieży akademickiej do intensywniejszej nauki i terminowego kończenia studiów, słowem — wpływać korzystnie na efektywność nauczania. (le)

## Z „Dziennikiem” do „Arlekin”

Po urlopowej przerwie Państwowy Teatr Lalek „Arlekin” przystępuje znów do pracy i w dniu 30 bm. rozpoczyna nowy sezon premierą sztuki dla dzieci młodzieży pt. „Osobliwy wujaszek”, pióra dwóch radzieckich pisarzy: Prokofiewa i Andrejewa. Sztukę, która propaguje porządek i czystość, wyreżyserował Henryk Ryl, Scenografią St. Fijałkowskiego.

Redakcja „Dziennika Łódzkiego” zamieszcza niżej kupon uprawniający do nabycia 2 biletów ulgowych w dniach 30 i 31 sierpnia oraz 1, 2, 3 września br. Początek przedstawienia o godz. 17.30.

## KUPON

uprawniający do nabycia 2 biletów ulgowych w Teatrze Lalek „Arlekin” na sztukę „Osobliwy wujaszek”.

## Elektrostatyczne... wędzenie

W Katedrze Technologii Produktów Zwierzęcych Politechniki Gdańskiej opracowano metodę tzw. elektrostatycznego wędzenia ryb. Metoda ta polega na tym, że dym niejako „odnajduje” rybę i szybciej osadza na jej powierzchni składniki niezbędne do jej uwędzenia. Ryba ładnie wygląda, jest smaczna i nie psuje się.

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi bezchmurnie lub zachmurzenie niewielkie. Temperatura maksymalna około 25 stopni C. Wiatry słabe z kierunków zmiennych.

## Odpowiedzi REDAKCJI

K. M. — W sprawie porad prawnych — poruszonych w jej liście prosimy o osobiste przybycie do naszego gabinetu w dniach — poniedziałek i czwartek godz. 16—18, redakcja „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96, lewe wejście, III piętro, pokój 210. (936)

## KONKURS ZZ Metalowców

Już po raz drugi Zarząd Główny Zw. Zaw. Metalowców ogłasza ogólnopolski otwarty konkurs na wiersz i tekst piosenki o tematyce związanej z pracą i działalnością metalowców w Polsce.

Prace konkursowe, oznaczone godłem, wraz z zaklejoną kopertą zawierającą godło, tytuł utworu, nazwisko i adres, nad syłać należy na adres ZG Zw. Zaw. Metalowców, Warszawa, ul. Długa 29, do dnia 15 października br.

W kategorii na tekst piosenki przewiduje się nagrody w wysokości: 8 tys. zł, 6 tys. zł, 4 tys. zł i 2 wyróżnienia po 2 tys. zł.

W kategorii wierszy — 4 tys. zł, 3 tys. zł, 2 tys. zł i 2 wyróżnienia po 1.500 zł.

## Zawiadomienie

Zarząd Spółdzielni Inwalidów „MILLENIUM” w Łodzi, przy ul. Franciszkańskiej nr 15 zawiadamia członków spółdzielni, że odwołuje

### WALNE ZGROMADZENIE

wyznaczone na dzień 29 sierpnia 1964 r. Nowy termin walnego zgromadzenia zostanie podany do wiadomości wszystkich członków w trybie przewidzianym statutem spółdzielni.

Zarząd.

## Kiermasz artykułów szkolnych



PRZYPOMINAMY, że **DZIS I CODZIENNIE CZYNNY** jest w MDK, przy ul. MONIUSZKI 4a

### kiermasz artykułów szkolnych

gdzie nabędziesz  
KONFEKCJĘ SZKOLNĄ, ARTYKUŁY PIŚMIENNE,  
DZIEWIARSTWO, TECZKI, TORNISTRY itp.

## PSS - BALUTY ZAPRASZA!

205/t

**UWAGA!!!** **UWAGA!!!**

W DNIU 30 SIERPANIA OSTATNIE LOSOWANIE

# ŁODÓWEK

Skorzystaj z tej ostatniej szansy uzyskania dodatkowej NAGRODY i JESZCZE DZIS ZŁÓŻ KUPON DO GRY

## „KUKULECZKA”

4140/k

**UWAGA!!!** **UWAGA!!!**

## Przedsiębiorstwa budowlane i inwestorzy!

# SUPRME

grubości 5 cm, w dowolnej ilości  
**cena 37 zł za 1 m kw.**



sprzedaje na składach w Łodzi, Pabianicach i Dobrzelińcu k/Kutna

Wojewódzka Spółdzielnia Pracy Materiałów Budowlanych w Łodzi, ul. Tuwima 99, tel. 322-96.

203/t

## OGŁOSZENIA DROBNE

### NIERUCHOMOŚCI

1.7 ha ziemi ogrodniczej w Piotrkowie, ul. Zródłana (możliwość zabudowy) sprzedam. Wiadomość: Sulejów, Milejowska 10, Władysław Cel.

DZIAŁEK leśną (budowlaną) o powierzchni 2,190 m kw., cegły 13.000 i 6 ton, wapna zalasowanego w Zabickach Lesie koło Konstancynowa pilnie sprzedam. Józef Jagiełło, Łódź, Górna 33, (od Srebrzyńskiej) odd. godz. 16.30 127-83 g

### KUPNO

**FORTEPIAN** krótki kryzysowy zakupi instytucja. Oferty „1313” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96

### SPRZEDAŻ

**KREDENS** pokojowy i kuchenny, otomana, stół okrągły, 2 łóżka z materacami, biblioteka, telewizor „Neptun” sprzedam. Wólczańska 65-10

### LOKALE

**POKÓJ**, kuchnia z dozorem, w kwaterekwone zamienie na równorzędne bez dozoru. Al. 1 Maja 35 m. 2

**DWA** duże pokoje z kuchnią kwaterekwone (88 m kw.) w śródmieściu zamienie na dwa łóżka w blokach kwaterekwone w dzielnicy Kuraki-Rokicie. Telefon 442-90, w godz. 7-15 13096 g

**STUDENT** - dyplomant poszukuje od września niekrepującego pokoju sublokatorskiego z wygodami. Oferty „4219/k” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 4219 k

**MGR** inż. arch. poszukuje pokoju sublokatorskiego. Tel. 570-25 w godz. 8-15 13157 g

### SAMOCHODY-MOTOCYKLE

**SAMOCCHÓD** „BMW” na części sprzedam. Łódź, Malszewskiego 35 m. 7

### NAUKA

**SZKOŁA** tańców Cyrulskiego, Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42, przyjmuję zgłoszenia na nowe kursy

## PRZETARG

Zjednoczenie Przemysłu Skórzanego w Łodzi, ul. Piotrkowska 260, ogłasza przetarg publiczny nieograniczony na samochód osobowy marki „Warszawa”, który odbędzie się w dniu 15 września 1964 r., o godz. 10. Cena wywoławcza 30.000 zł. Przystępujący do przetargu winni wpłacić do kasy Zjednoczenia w terminie do dnia 10 września br. wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej. Samochód można oglądać pod wyżej podanym adresem w godz. 10-13.

4087/k

## Komplety oprzyrządowania

do produkcji spinek do mankietów zakupi od przedsiębiorstw państwowych lub prywatnych

Spółdzielnia Pracy „PRECYZJA” w Łodzi.

Zgłoszenia pisemne lub osobiste przyjmuje dział techniczny spółdzielni w Łodzi, ul. Piotrkowska 61, tel. 343-44.

4100/k

### KURSY sekretarek, stenografii i pisanja na maszynie dla maturzystek, kursy pisanja na maszynie weryfikacyjne dla zaawansowanych i dla własnych potrzeb. Zapisy przyjmuje Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistek, Oddział w Łodzi, Pl. Zwycięstwa 2, tel. 278-16 3972 g

### KURSY samochodowe - wszystkich kategorii oraz mechaników samochodowych TKWP. Zapisy Tuwima 15 godz. 9-20, telefon 238-60 3811 k

### KURSY radiotechniczne I i II stopnia, teletyżniowe, spawaczy acetylenowych, elektrycznych i w niduru, kreśleni technicznych, budowlanych i maszynowych organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zapisy przyjmują sekretariat kursów, Łódź, Łąkowa 4, tel. 229-05 3792 k

### KURSY kroju i szycia organizuje Zakład Doskonalenia Zawodowego. Zapisy przyjmują ośrodki kursów Łódź, Andrzeja Struga 4, Piotrkowska 24, Piotrkowska 202 (lokal Piotrkowska 202 (ZMS), Sędziowska 8/10 (szkoła) 3795 k

### NOWOCESNY król damski, dzielący opamiętaj się szybko pod gwarancją wynalazkiem mistrzyni Mechlińskiej, Nawrot 33

## Zmechanizowany sprzęt gospodarstwa domowego



poleca w dużym wyborze  
SPECJALISTYCZNY SKLEP „ARGED”  
w ŁODZI, UL. WOJSKA POLSKIEGO 146/148.

- Pralki elektryczne (wszystkie typy) od 1.950 do 3.500 zł
- Odkurzacze produkcji krajowej " " 900 " 1.150 "
- Maszyny szwalnicze prod. krajowej " 2.200 " 7.700 "
- Froterki prod. krajowej " 1.000 " 1.386 "
- Lodówki prod. krajowej " 7.000 " 10.000 "
- Lodówki importowane „Saratow” " 6.500 "
- Froterki importowane " 1.400 "
- Maszynki do golenia „Komet” " 800 "
- Suszarki do włosów prod. krajowej " 240 "
- Silniki do maszyn do szycia " 850 "
- Sprzęt grzejny oraz duży wybór części zamiennych.

4117/k

### LEKARSKIE

**KORONSKA** Henryka - lekarz ginekolog przyjmuje poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 16

**DR. MARKIEWICZ** specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-5 8422 g

**DR. ZIOMKOWSKI** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59

**DR. NITECKI** specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 11812 g

**DR. SIENKO** specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 132 12329 g

### PRACA

**POMOC** domowa potrzebna zaraz. Narutowicza 103-3, tel. 319-20

## ZAPISY

Technikum Odzieżowe CZSP Wydział Zawodowy Zaoczny ogłasza zapisy do 3-letniego Zaocznego Technikum Odzieżowego, Punkt konsultacyjny znajduje się w Łodzi w ZSO, ul. Irysowa 2, tel. 528-01. Podania przyjmuje oraz informacji udziela sekretariat TO do 30. VIII, 1964 r.

Dyrekcja.  
12959/g

## II Korespondencyjne Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Łodzi,

ul. Kopernika 2, tel. 307-24,

ogłasza zapisy kandydatów z Łodzi i powiatu łódzkiego na rok szkolny 1964/65 do klas VIII, IX, X, XI. Informacji udziela i podania przyjmuje sekretariat Liceum codziennie w godz. 17-20.

4081/k

## UWAGA! PLANTATORZY LNU


### Z dniem 1 września 1964 r.

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU  
SUROWCAMI WŁÓKIENICZYMI I SKÓRZANYMI  
w Łodzi, ul. Pojezierska 90a

## ROZPOCZYNA SKUP WŁÓKNA LNIANEGO

kontraktowanego ze zbiorów 1964 r.  
poprzez własne punkty skupu w terenie  
i Gminne Spółdzielnie „Samopomoc Chłopska”.

4090/k




### WAŻNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 07  
Pogot. Ratunkowe 09  
Straż Pożarna 08  
Kom. MO m. Łodzi 232-22  
Inform. kolejowa 581-11  
Inform. telefoniczna 63

### TEATRY

TEATR 7.15 (Traugutta 1) godz. 19.15 „Porwanie Sabinek”

### WYSTAWY

„GALERIA 20” (Piotrkowska 262). Wystawa malarstwa i sztuki użytkowej czynna godz. 10-18 z wyjątkiem niedziel.

### OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza) Wystawa malarstwa - grafiki - rysunku rzęsowskiego okręgu ZPAP czynna g. 10-13 i 15-18

### MUZEJA

**MUZEUW HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO** (Gdańska 13) (tel. nr 264-42) nieczynne. Zgłoszone wycieczki będą przyjmowane w godz. 8-14.

### MUZEUM WŁÓKIENICZTWA (Piotrkowska 262) Wystawy: „Tkanina polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego” czynne godz. 10-17.

### MUZEUM SZTUKI (Wielkowska 38). Wystawa „Diada i Odyseja w ilustracjach W. Borowskiego” czynna g. 11-19.

### PALMIARNIA - g. 10-18

### ZOO (ul. Konstancynowska 6-10) czynne od godz. 9-19.

### KINA

**POLONIA** - „Mysz, która ryknęła” od lat 12, (ang.) dod. „Życie trwa” (pol.) godz. 16, 18, 20

**WISLA** - „Życie prywatne” od lat 16 (fr.) dod. „Van Gogh” (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**WOLNOSC** - „Cartouche zbrojca” (panorama) od lat 14 (fr.) godz. 15, 17.30, 20

**WŁOENIARZ** - „Giuseppe w Warszawie” (panorama) od lat 9 (pol.) dod. „Rzeź niepospolita” (pol.) godz. 15, 17.30, 20

**ZACHETA** - „Nie jedziecie stokrotek” (panorama) od lat 12 (USA) dod. „Pojedynynek” (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**STYLOWY - LETNIE** - „Słodkie życie” (panorama) od lat 18 (wl.) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)

**TATRY-LETNIE** - „Na tropie polcajantów” od lat 18 (ang.) godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)

**ADRIA** (Piotrkowska 150) „Serce i szpada” (panorama) od lat 12 (fr.) dod. „Kram z piosekami” (pol.) „Słota polska” (pol.) g. 10, 13, 16, 19

**DKM** (Nawrot 27) „Drużyna młodociec” (węgierski) od lat 16 godz. 17, 19

**DWORCOWE** (Dw. Kalliskie) „Bronislaw Wojciech Linke” „Chwilka wspomnień 1945-46” II seria godz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

## Gdzie? Kiedy?

**HALKA** (Krawiecka 3-5) „Zawrót głowy” od lat 16 (USA) godz. 15, 17.30, 20

**EDK** (Traugutta nr 13) „Spotkanie ze szpiegiem” (pol.) od lat 12, godz. 14.45, 17.15, 20

**MEWA** (Rzgowska nr 94) „Diabeł morski” (radz.) od lat 12 godz. 16, „Dowcipni” (franc.) od lat 18 godz. 18, 20

**I MAJA** (Kilińskiego 178) „Jak być kochaną” od lat 18 (pol.) dod. „Gdzieś w Polsce” (pol.) godz. 15.45, 18, 20.15

**MŁODA GWARDIA** (Zielona 2) „Madame Sans-Gene” (panorama) od lat 18 (franc.-wl.-hiszp.) dod. „Surogat” (jugosł.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

**MUZA** (Pabianicka 173) „Dwa złote colty” (panorama) od lat 16 (USA) godz. 15, 17.30, 20

**MONIER** (Franciszkańska 31) „Skapani w ogniu” (panorama) od lat 12 (pol.) dod. „Od rudy do siarki” godz. 16, 18, 20

**POKÓJ** (Kazimierza 6) „Krzak strachu” od lat 16 (ang.) dod. „Bułgaria jakiej nie znamy” (bułg.) godz. 16, 18, 20

**POLESIE** (Formalskiej 37) „Tajemnice Paryża” (franc. kol. panor.) od lat 14 godz. 17, 19

**POPULARNE** (Ogrodowa 18) „Dziwna dziewczyna” (jуг.) od lat 16, godz. 17, 19

**ROMA** (Rzgowska nr 84) „Woja” (panorama) od lat 16 (jugo-sl.) dod. „Aleksander Zelterowicz” (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

**SOJUSZ** (Piatowcowa 6) „Woja trojańska” (panorama) dozw. od lat 12 (wl.-fr.) dod. „Skoła” (pol.) godz. 17, 19.15

**STOKI** (Zboczce) „Spotkanie ze szpiegiem” od lat 12 (pol.) dod. „Stal, minuty, miliony” godz. 15.45, 18, 20.15

**STYLOWY - STUDYJNE** (Kilińskiego 123) „Sprawa Niny B” od lat 18 (franc.) godz. 15.45, 18, 20.15

**STUDIO** (Lumumbi 7-9) „Ostatni kurs” od lat 16 (pol.) dod. „Klient nasz pan” (pol.) godz. 17.15, 19.30

**TATRY** (Sienkiewicza 40) „Na podwórzu” „Król Drozdobrody” „W pogoni za jabłkiem” „Kurta Piotrusia” godz. 15, 16, „Książę i aktoreczka” od lat 16 (USA) dod. „Gloconda” (fr.) godz. 17, 19.45

### DYŻURY APTEK

Ossowskiego 4, Pabianicka 218, Glińska 50, Ka rolewska 48, Pl. Kościeln y 8, Piotrkowska 25, Piotrkowska 223.

### DYŻURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 18 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Górna, z Dzielnicy Widzew z 12 Rejonowej Poradni „K” oraz

z Dzielnicy Bałuty z rejonowych poradni „K” IV Obwodu, z ulicy Z. Paconowskiej, Marynarskiej i Liebelta.

Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przędzalnicy 7/9 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Śródmieście, z Dzielnicy Widzew z 10 Rejonowej Poradni „K”, ul. Zboczce 18 oraz z Dzielnicy Bałuty z ul. Sędziowskiej 16.

Szpital im. dr M. Mardurowicz, ul. M. Formalskiej 37 - przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z Dzielnicy Poleśie, z Dzielnicy Widzew z 11 Rejonowej Poradni „K” oraz z Dzielnicy Bałuty z Poradni „K”, ul. Snyerska 1/3 i ul. Bydgoska.

Chirurgia Południe: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia Północ: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 29.

Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14.

Chirurgia dziecięca: Szpital im. Konopnickiej, ul. Sporna 36/50.

Laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.

Chirurgia szczękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Toksykologia: Szp. im. Biegańskiego, ul. Książkowa 1-5.

Nočna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefonicznie w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Nočna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi - Al. Kościuski 48, tel. 324-09 od godz. 19 do 4.

### RÓŻNE

Międzyzakładowy Dom Kultury Włókiennarzy (ul. Piotrkowska 262) - o godz. 18 spotkanie z red. A. Królkowskim nt. „Echa festiwalu społecznego”. W programie nagrodzonych pio senek.

